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  PREDLOG 

 

ZAKON 

O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA PROMET NEPOKRETNOSTI 

 

Član 1 

 U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti ( “Službeni list CG”, broj 36/13) u 
članu 12 stav 2 mijenja se i glasi: 

 “(2) Pod domaćinstvom sticaoca stana ili stambene zgrade, u smislu stava 1 
tačka 4 ovog člana, smatra se zajednica života, privređivanja i trošenja prihoda 
sticaoca stambene zgrade ili stana, njegovog supružnika, odnosno životnog partnera 
lica istog pola, sticaočeve djece, odnosno usvojenika, djece, odnosno usvojenika 
njegovog supružnika, odnosno životnog partnera lica istog pola, sticaočevih usvojenika 
i usvojenika njegovog supružnika, odnosno životnog partnera lica istog pola, 
sticaočevih roditelja, odnosno usvojitelja, roditelja odnosno usvojitelja njegovog 
supružnika, odnosno životnog partnera lica istog pola, sa istom adresom stanovanja 
kao i siticalac stambene zgrade ili stana.” 

 

Član 2 

 U članu 14 stav 1 tačka 1  mijenja se i glasi: 

 “1) nasljednik prvog nasljednog reda, bračni drug, životni partner lica istog pola 
i roditelj ostavioca, odnosno poklonoprimac prvog nasljednog reda i bračni drug 
odnosno životni partner lica istog pola poklonodavca; ”. 

  Tačka 4 mijenja se i glasi: 

“4) bivši bračni drugovi, odnosno životni partneri lica istog pola pri diobi zajedničke 
imovine zbog razvoda braka, odnosno raskida životnog partnerstva lica istog pola;”. 

                                                                            Član 3 

 Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u “Službenom 
listu Crne Gore”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


